
Menu



Supa & Sallata

Supë e ditës

Rukolla Sallatë
Rukolla, panxhar i kuq turshi, arra, qepë e kuqe, balsamico dressing.

Shef Sallatë
Salcë tartufi, spinaq, rukolla, lakër iceberg, kërpudha, arra, bajame, susam.

Garden Sallatë
Mango, marulë e g jelbërt, lakër iceberg, rukolla, domatina, parmixhano, 
karrotë, arra.

Nëse jeni alerg jik në ndonjë produkt ju lutem njo�oni kamarierin paraprakisht.

Supë peshku                            
Karrota, xhenxhefil, peshk.

2.20€

3.20€

3.50€

4.90€

4.30€

10 minuta



Antipasta dhe pjata anësore

Antipastë Artizanale (për 2-4 persona)
Djathë me arra, djathë pikantë, parmixhano, djathë brije, djathë i tymosur,

fruta të thata, proshutë e thatë viçi, proshutë pule, mentë, reçel, mjaltë me susam.

Karkaleca zgare
Karkaleca, salcë limoni.

Pomfrit me vaj tartufi              

Shparg me krem soja
Asparagus, susam, krem soja, microgreens.

Mix Kërpudhash
Kërpudha champignon, kërpudha shitake, majdanoz, limon.

Spring rolls me perime           

15 minuta

Karrotë me humus                 
Humus qiqre, karrotë e karamelizuar.

10min.

10min.

10min.

10min.

10min.

Brusketa me Karkaleca
3 feta bukë, 3 karkaleca, asparagus, krem philadelphia, domate, microgreens, hudhër.

Perime Tempura                
Kungulleshkë, patate e ëmbël, lulelakër, asparagus.

8.30€ - 14.90€

3.20€

3.50€

4.50€

8.90€

4.50€

3.90€

Patate e ëmbël e mbushur
Patate e ëmbël, qiqra, misër, fasule e kuqe, microgreens, krem soja, kikirik indian.

5.00€

5.50€

3.90€



Pjatë e parë

Shpageta Bolonjeze (Garden)                                                     
Krem bolonjezë, erëza të freskëta, parmixhano.

Penne me Bi�ek Viçi dhe tartuf
Tartuf i zi, parmixhano.

Rizoto me karkaleca dhe kungulleshkë
Karkaleca, kungulleshkë, karrotë, domatini, parmixhano.

Linguine me karkaleca dhe kungulleshkë
Karkaleca, kungulleshkë, domate, parmixhano, majdanoz.

Rizoto me kërpudha dhe tartuf       
Kërpudha shitake, kërpudha champignon, kërpudha oyster, tartuf i zi.

Linguine me salmon dhe fistik
Salmon, asparagus, pesto genovese.

8.90€

7.90€

7.00€

5.50€

6.90€

7.90€

Shpageta Aglio e Oilo
Vaj ulliri, hudhër, spec, pepperoncino, majdanoz.

4.90€

15 minuta

Tavë Saganaki
Karkaleca, kaperi, spec i kuq, spec i g jelbërt, salcë domate, djathë i bardhë,

 majdanoz, ullinjë.

6.50€



Pjatë e dytë

Bi�ek Viçi me patatina
Patatina, qepë të karamelizuara, palcë, trumzë, salcë demi-glace.

Bi�ek Viçi me perime
Salcë demi-glace, patate belge, karrota, misër, bizele, brokolli, mircrogreens.
 
Fileto dhe Kofshë pule (E marinuar) 
Domatina, patate, asparagus, limon,trumzë.

Fileto Levreku / Koci e mbështjellur            
Domate, midhje, kungulleshkë, ullinjë, trumzë, karkaleca, kaperi.

Fileto Salmoni 
Kus-kus lulelakre, krem lulelakre me xhenxhefil.

7.90€

9.50€

20.90€

20.90€

15.00€

20 minuta



Burgerat

Garden Burger
Ramstek 100%, proshutë viçi, salcë djathi, domate, tranguj turshi,  lakër iceberg, pomfrit.

Beauty Burger
Qo�e vegane, qepë të karamelizuara, tranguj, turshi, domate, djathë vegan.

Mini tortilla

Tortilla me kërpudha Shitake
Kërpudha shitake, avokado, patate e ëmbël, lime.

Tortilla me Karkaleca
 Karkaleca, avokado, patate e ëmbël, lime.

Tortilla me Bi�ek Viçi
Bi�ek viçi, avokado, patate e ëmbël, lime.

20 minuta

15 minuta

5.50€

5.90€

4.50€

6.50€

8.50€



10 minuta

Ëmbëlsirat

Ëmbëlsirë Garden
Maskarpone, nutella, arra, bajame, akullore,  krem karamel, kokos.

Bakllavë me arra dhe akullore        

Akullore 
Vanillë, fruta mali, çokollatë.

Sallatë me fruta

3.20€

3.50€

3.00€

3.50€



www.gardendowntown.com
Reservation

+383 48 71 71 75
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